Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7357 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7357 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2024

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024     Quinta-feira, 26 de setembro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO SEI  – CONTRATO 100.00569/2023-51  837/2021.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.CONTRATADA:
Informa a aplicação da penalidade de multa de 10% (dez por cento) do valor unitário mensal dos serviçosOBJETO:

de gerenciamento lógico, totalizando  (seis mil cento e dezoito reais e cinco centavos), de acordo com R$ 6.118,05
a Cláusula Décima - item  - do Contrato 10.3.1  nº 837/2021.

 16 de setembro de 2024.DATA DA PENALIDADE:
 Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 8.666/93

Porto Alegre, 17 de setembro de 2024.

 Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXTRATO
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO SEI  – CONTRATO 100.00535/2023-66  881/2022.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

PHS CONSTRUCOES EIRELI.CONTRATADA:
 CNPJ: 35.281.622/0001-10.

Aplica a penalidade de multa de 10% sobre o valor total da contratação, totalizando  (dois milOBJETO:  R$ 2.500,00

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7357 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

e quinhentos reais), por deixar de executar a garantia no prazo estipulado.
Art. 86 a 88 da Lei FederalBASE LEGAL:  nº 8.666/93.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2024.

 Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXTRATO

PROCESSO  – CONTRATO 135.00024/2024-09  998/2024.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

IHM RECOLD HVAC E REFRIGERAÇÃO LTDA. CONTRATADA:
CNPJ: 54.638.413/0001-25.

 Contratação de empresa especializada para a serviço da manutenção corretiva dos 02 resfriadores deOBJETO:
líquido –  - incluído fornecimento dos materiais, mão de obra e todos os equipamentos e instrumentoschillers
necessário a execução do objeto, na forma, prazos, condições e especificações constantes no Termo de Referência
e seus anexos.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024.

  (trezentos e seis mil oitocentos e oitenta reais).VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 306.880,00
 CG 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENSDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  IMÓVEIS/

INSTALAÇÕES e 33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, subação 1001, complemento
0002.

 Lei  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 14.133/2021

Porto Alegre, 24 de setembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br